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Status på Code of Care – juni 2023 
 
Ishøj Kommune – en del af Code of Care 
Ishøj Kommune er Ishøjs største arbejdsplads, og derfor 
giver det god mening, at Ishøj Kommune er repræsente-
ret som en af virksomhederne i Code of Care taskforcen. 
Med Kommunaldirektør Kåre Svarre Jacobsen som am-
bassadør for Code of Care, går vi foran og viser, at vi ta-
ger det alvorligt, når vi siger socialt ansvar i Ishøj Kom-
mune.  
 
Alle Code of Care virksomheder modtager et diplom for 
deres engagement. Diplomet udleveres på et besøg af 
kommunens virksomhedskonsulenter, og er dermed an-
ledning til en god snak om hvordan der kan skabes 
småjobs og oprettes praktikker til ledige borgere, der har 
brug for lidt støtte til at komme ind på arbejdsmarkedet.  
 
Afholdte arrangementer: 
Den 8. februar blev Code of Care opstartet med et møde 
for virksomhedsledere. På mødet blev visionen for Code 
of Care Ishøj lagt: Plads til alle – brug for alle – job til alle. 
 
Den 28. marts inviterede Scania en gruppe ledige på virk-
somhedsbesøg. En spændende eftermiddag hvor 12 le-
dige fik et godt indblik i jobmulighederne i en virksomhed 
som Scania. 
 

Den 13. april mødtes Code of Care virksomhe-
derne til et spændende møde på Arken, hvor 
de blandt andet blev inspireret til at skabe 
småjobs ved et oplæg fra Thomas Hertz på 
Havnen. Thomas startede på Havnen med et 
småjob på to timer om ugen – i dag er han fuld-
tidsansat som havneassistent og hjælper selv 
ledige, der har det svært med at komme ind på 
arbejdsmarkedet. 

 
Den 15. juni mødtes 9 Code of Care virksomheder med 20 jobsøgende fra Ishøj 
Jobcenter. Formålet med arrangementet var at give de jobsøgende netværk i virksom-
hederne og få en dialog om deres jobdrømme 
og muligheder. Derudover var formålet at in-
spirere virksomhederne til at skabe småjobs. 
Arrangementet blev afholdt i utraditionelle om-
givelser i Skovhytten, for at skabe en god og 
uhøjtidelig stemning. Det var en stor succes. 
Både virksomhederne og de ledige var meget 
tilfredse med at møde hinanden på en ander-
ledes måde, og flere skal efterfølgende tale 
sammen om mulighederne for en ansættelse.  
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Planlagte arrangementer 
Den 14. september mødes jobcenterets medarbejdere og Code of Care virksomhederne 
til Social Dialogkage. Formålet med mødet er at skabe en tættere relation mellem virk-
somhederne og de medarbejdere, der møder borgerne i dagligdagen.  
 
Den 2. november planlægger Code of Care et stort event på Arken, hvor Code of Care 
og Ishøj Kommune holder et stort arrangement for alle virksomheder i kommunen.  Temaet 
er To Care or Not… og formålet er at inspirere endnu flere virksomheder til at tage et soci-
alt ansvar. 


